[bookmark: _GoBack][image: ]
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ									ПРИКАЗ
  06 май 2024 й.		                    №702	                                      06 мая 2024 г.
Ишембай ҡ.								                  г. Ишимбай
Об организации лагерей труда и отдыха

На основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 14 марта 2008 г. №75 «О мерах по обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Республики Башкортостан от 15 марта 2010г. №72 «Об организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Республике Башкортостан (за исключением организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время), об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления», постановления Правительства Республики Башкортостан от 23.04.2019г. №246 «Об организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», руководствуясь ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; УГ-483 от 02.11.2020 г. «О межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 12.12.2023 № 716 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения органами исполнительной власти Республики Башкортостан отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время) и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления», а также в целях обеспечения организованного летнего отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального района Ишимбайский район (далее – детей) в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1.	Открыть лагеря труда и отдыха на базе общеобразовательных учреждений продолжительностью 5 дней с 3 июня по 7 июня 2024 г. с двухразовым питанием на сумму 150,22 руб. в день на одного школьника (бюджет МР Ишимбайский район).
2.	Утвердить количественный состав детей в смену, согласно утвержденному списку (приложение 1).
3.	Утвердить время нахождения учащихся в соотвествии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» время нахождения учащихся в лагерях труда и отдыха с 8-30 до 14-30.
4.	Возложить персональную ответственность на руководителей образовательных учреждений за:
1. обеспечение соблюдения правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей на период работы лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся каникулярное время с дневным пребыванием;
1.  организацию питания, полноценного и содержательного отдыха детей;
1.  организацию и проведение торжественного открытия и закрытия смены лагеря;
1.  организацию и проведение экскурсий, походов при строгом согласовании с Управлением образования с последующим оформлением всей документации.
5.	Руководителям ОУ:
1. приказом по ОУ назначить ответственное лицо за сохранение жизни и здоровья, учащихся на период их пребывания в лагерях труда и отдыха;
1. обеспечить проведение инструктажей на рабочих местах по охране труда с учащимися и работниками с регистрацией в журнале установленной формы;
1. предусмотреть в плане работы мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни, профилактику вредных привычек, учебные тренировки по эвакуации при аварийных ситуациях и пожарах;
1. обеспечить посещение культурно-массовых мероприятий, выставок, музеев, театральных представлений;
1. обеспечить оформление итогов работы лагерей труда и отдыха;
1.  сдать отчетную документацию главному инспектору МКУ УО Управление образования Шерсткиной Е.А. и в бухгалтерию не позднее 10 июня 2024 года.
8.	Начальнику МКУ ЦБ Камалетдиновой Е.С.:
5. обеспечить своевременное финансирование организацию летнего отдыха в лагерях труда и отдыха.
9.	Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Начальник								И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1
к приказу МКУ УО
от 06.05.2024 г. №702

Количественный состав детей в лагерях труда и отдыха

	№
	Общеобразовательное учреждение
	Кол-во детей
	Дата смены
	Пункт питания

	1
	МБОУ гимназия №1

	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ гимназия №1

	2
	МБОУ СОШ №2
	40
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №2

	3
	МБОУ СОШ №3
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №3

	4
	МБОУ ООШ №4
	10
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ ООШ №4

	5
	МБОУ ООШ №5
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ ООШ №5

	6
	МБОУ СОШ №11
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ лицей 12

	7
	МБОУ лицей №12
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ лицей №12

	8
	МБОУ СОШ №14
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №14

	9
	МБОУ СОШ №15
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №15

	10
	МБОУ СОШ №16
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №16

	11
	МБОУ ООШ №17
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ ООШ №17

	12
	МБОУ СОШ №19
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ №19

	13
	МБОУ БГИ №2
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ БГИ №2

	14
	МБОУ СОШ с.Ахмерово
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с.Ахмерово

	15
	МБОУ СОШ с. Васильевка
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Васильевка

	16
	МБОУ СОШ с. Верхнеиткулово
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Верхнеиткулово

	17
	МБОУ СОШ с. Верхотор
	10
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Верхотор

	18
	МБОУ СОШ с.Ишеево
	25
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с.Ишеево

	МБОУ СОШ с. Кинзебулатово
	10
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Кинзебулатово

	20
	МБОУ СОШ с. Макарово
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Макарово

	21
	МБОУ СОШ с. Новоаптиково
	25
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Новоаптиково

	22
	МБОУ СОШ с. Петровское
	30
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Петровское

	23
	МБОУ ООШ с. Салихово
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ ООШ с. Салихово

	24
	МБОУ СОШ с. Тимашевка
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с. Тимашевка

	25
	МБОУ СОШ с.Урман-бишкадак
	15
	03.06.24-07.06.24
	МБОУ СОШ с.Урман-бишкадак

	26
	МБОУ СОШ с. Сайраново
	5
	03.06.24-07.06.24
	МОУ СОШ С. Сайраново

image1.jpeg